

अनुसूची 45-फारम सं 136
लेखा 1, स्तंभ 8 प्रविष्टि (ख) के
कारम सं 136

(अंतिम गतान पीले कागज पर छपे फारम पर किए जाएँ और उसका उपयोग-मध्यवर्ती गतानों में न किया जाय)

प्रस्ताव लेखा बिल 'क'

(टीकेदार को लिए :- यह फारम अंतिम गतान तथा मापे गये निमाण गतानों के लिए है)

रोकड़ बही उचर सं 0

तारीख

टीकेदार का नाम :- SARIKA DEVI

निमाण का नाम :- Repair and maintenance road from Sarsi road to Sarista more Under M.R 3054

इस बिल की क्रम संख्या :- 1st on A/C

इस निमाण के पिछले बिल की संख्या और तारीख

करार पत्र का निदेश 16/MBD सं 0-2019-2020

कार्य शुरू करने का लिखित आदेश की तारीख - 05-12-2019

निमाण वस्तुतः पूरा होने की तारीख - 28-02-2020

Executive Engineer
Rural Works Department
Works Division, Dhamdaha (Purnea)

1 किए गए निमाण का लेखा

ऐसे निमाण के लिए गतान जिसका मापन बांकी है।			निमाण की मदे (प्राकलन के उपरीषक और उप निमाण के अनुसार वर्गीकृत)	इकाई	R	माप बही के अनुसार अब तक निष्पादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए गतान	
पिछले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	कुल अब तक					अबतक	पिछले
1	2	3	4	5	6	7	8	9
रु०	रु०	रु०			रु०	रु०	रु०	रु०
		1	Clearing and grubbing existing road land	Hac	49496.7	0.64	31678.00	
		2	Scruffy the existing bituminous road	sqm	15.4	842.50	8355.00	27718.00
		3	Construction of sub-grade and earthen shoulder with approved material with a lead of 1000 m	cum	176.47	1931.00	340764.00	8085.00
		4	Construction of GSB By providing well graded matreial in proper grade camber and super elevation	cum	2476.67	161.60	400255.00	296470.00
		5	Construction of WBM Grading (ii) in proper grade camber and super elevation	cum	4106.56	87.24	358256.00	348542.00
		6	Construction of WBM Grading (iii) in proper grade camber and super elevation	cum	4179.23	181.68	759283.00	311811.00
		7	Providing and applying primer coat with betumen emulsion SS-1	sqm	42.44	2422.35	102805.00	661238.00
		8	Providing and laying 20mm thick mix seal surfacing over prepared surface	sqm	204.18	2422.35	494595.00	85531.00
		9	Providing and applying tack coat with betumen emulsion RS-1	sqm	14.38	10657.13	153249.00	430738.00
		10	Providing and laying 25mm thick SDBC over tack coat surface in proper grade camber	sqm	10269.67	266.43	2736128.00	2722798.00
		12	Providing & fixing Km stone (a) 5th Km post	No	6599.45	0.00	0.00	
			(b) Ordinary KM Post	No	2361.68	3.00	7085.00	
			(c) 200 m post	No	646.93	12.00	7763.00	
		13	providing and fixing direction and place identification board	sqm	12348.90	1.92	23710.00	
		14	Providing and fixing informatry sign board	0	0	0.00	0.00	
		(II)	600 mm equilateral & trangle	cum	3687.00	20	73740.00	
			अग्रणीत		Rs		5497666.00	5162478.00

स्तंभ 9 में वास्तविक माप के आधार पर कोई प्रविष्टि की जाय वहाँ सविस्तर माप के बिना ही पहले चुकायी गई पूरी रकम को स्तंभ 2 में से स्तंभ 1 की रकम को बराबर की राशि घटाकर समायोजित कर लिया जाय ताकि 'स्तंभ 3' में दिखा गया 'अबतक कुल' शून्य हो जाय।

यदि प्रत्येक प्राकलन या उपरीषक के स्तंभ 9 में दो या दो से अधिक प्रविष्टियाँ हो, तब ऐसे निमाण की दशा में जिसका लेखा उपरीषकों में बाँटकर रखा जाता है, उन प्रविष्टियों को जोड़कर योगफल स्तंभ 10 में चढ़ा दिया जाय, ताकि 'निमाण सार' में दर्ज किया जा सकें।

एक निमाण के लिए गुलान
जिरफा मापन बाकी है।

विच्छेद दिल के अनुसार	वि छे ले के	कुल अव तक	निमाण की मदे (प्रकलन के "उपरीरक" और उप निमाण के अनुसार बगीकृत	म ह त	रु	माप बही के अनुसार अब तक निम्नादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर गुलान	अबतक	पिछले
		2	3	4	5	6	7	8	9
		रु०	रु०			रु० व०		रु० व०	रु० व०
			(III)	600 mm circular	No	3820.72	B.F	5497666.00	51624
			(IV)	800mmx600mm rectangle	No	2084.34	10	38207.00	
			(V)	600mm x450mm rectangle	No	3690.31	0	0.00	
			(vi)	600mm x600mm squair	No	2027.03	9	33213.00	
			(vii)	900mm side octagon	No	7723.16	0.00	0.00	
			(vi)	Providing tharmoplastic compound painting	sqm	771.83	4.00	30891.00	30892
			15	Providing and fixing boundry pillar	No	540.76	7.50	5789.00	
			16	Painting new letter and figure as per specification	sqm	540.72	56.00	30283.00	30283
			17	Planting tree in both side of the road	No	800.3	352.00	180.00	178:00
			18	Providing hot applied thrmoplastic compound road painting	sqm	771.83	140.00	112042.00	
			19	Providing and fixing BRRDA LOGO Board	No	9627.10	565.00	43609.00	43222 5:00
			20	Brick masonry work in cm(1;3) in parapate	cum	6640.90	2.00	19254.00	
			21	Brick masonry work in cm(1;3) in foundation	cum	6520.01	28.80	191258.00	
			22	Plastering work in cm (1;4) with approved quality of sand	sqm	174.02	18.396	119942.00	
			23	Painting two coat over a coat of primer	sqm	95.63	449.98	78306.00	67864:00
						383.98	449.98	43032.00	37294:00

